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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 13. september 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 154 (alm. del) efter ønske fra Rosa Lund (EL) til udlændinge- og in-

tegrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 154: 

 

Vil den danske regering bidrage til den socialdemokratiske finske statsminister 

Antti Rinnes bestræbelser på som led i Finlands EU-formandskab i andet halvår af 

2019 at sikre, at et flertal af EU-medlemsstaterne deltager i arbejdet med at mod-

tage og asylbehandle asylansøgere, som sejler over Middelhavet? Der henvises til 

statsminister Antti Rinnes udtalelser ("Finland har de senaste veckorna strävat 

efter att främja ett temporärt arrangemang där en tillräckligt stor majoritet av 

medlemsstaterna deltar i arbetet med att ta emot asylsökande som färdats över 

Medelhavet och med att behandla ansökningar") i en tale på et ambassadørmøde 

19. august 2019: 

https://valtioneuvosto.fi/artikkeli/-/asset_publisher/10616/paaministeri-antti-

rinteen-puhesuurlahettilaspaivilla-19-8-

2019?_101_INSTANCE_YZfcyWxQB2Me_language-Id=sv_SE). 

 

Svar: 

 

Det ligger regeringen meget på sinde, at der hurtigst muligt gennem en fælles 

koordineret EU indsats sættes ind over for den fortsat uholdbare situation i for-

hold til de irregulære migrationsruter over Middelhavet.  

 

Regeringen anerkender, at processen i EU med at blive enige om permanente og 

effektive løsninger på problemerne med irregulær migration over Middelhavet 

har trukket ud, og at visse lande derfor nu finder det nødvendigt at iværksætte 

midlertidige omfordelingsmekanismer for at hjælpe de sydeuropæiske lande, som 

de fleste irregulære migranter, der forsøger at sejle over Middelhavet, ankommer 

til. 

 

Regeringen har noteret sig, at en gruppe lande midlertidigt ønsker at omfordele et 

antal reddede personer fra Malta og Italien, men er dog også opmærksom på de 

utilsigtede konsekvenser, som en omfordelingsmekanisme kan få. Omfordeling vil 

kunne virke som en tiltrækningsfaktor (pull factor), der kan føre til, at menneske-
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smuglere lykkes med at lokke endnu flere migranter ud på den farefulde færd 

over Middelhavet mod Europa.  

 

Det er regeringens holdning, at Danmark på nuværende tidspunkt ikke skal delta-

ge i en midlertidig omfordelingsmekanisme iværksat af en gruppe lande, hvormed 

irregulære migranter, hvis flygtningestatus ikke er kendt, vil blive omfordelt til 

blandt andet Danmark. 

 

Regeringen er ikke som sådan imod ideen om omfordeling, men det er regerin-

gens holdning, at omfordeling kun bør ske i reelle krisesituationer og altid i kom-

bination med andre tiltag, som effektivt sætter ind over for tilstrømningen af irre-

gulære migranter til EU. Desuden bør omfordeling i sådanne situationer kun om-

fatte personer, der er berettiget til asyl. Personer, der ikke er berettiget til asyl, 

skal ikke omfordeles, men derimod udsendes hurtigst muligt. 

 

Endelig er det afgørende for regeringen, at deltagelse i omfordeling udelukkende 

sker på frivilligt grundlag.  
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